

# KOMENDA MIEJSKA POLICJI W KATOWICACH

<http://www.katowice.slaska.policja.gov.pl/k14/prewencja/prof/276820,Policjanci-rozmawiali-z-parafianami-o-ich-bezpieczenstwie.html>

2020-10-20, 11:27

## POLICJANCI ROZMAWIALI Z PARAFIANAMI O ICH BEZPIECZEŃSTWIE

**Katowiccy policjanci pojawili się przed kościołem pod wezwaniem św. Piotra i Pawła w Katowicach, by porozmawiać z parafianami o ich bezpieczeństwie. Tematem rozmów był m.in. to jak nie dać się oszustom oraz ich bezpieczeństwo jako uczestników ruchu drogowego. Dodatkowo mundurowi wraz z przedstawicielem Zarządu Transportu Metropolitalnego rozdawali parafianom elementy odblaskowe, by mogli być lepiej widoczni na drodze.**



Policjanci z Zespołu Profilaktyki Społecznej z katowickiej komendy spotkali się z parafianami kościoła pod wezwaniem św. Piotra i Pawła w Katowicach. Policjanci rozmawiali o bezpieczeństwie w domu, na ulicy oraz o oszustwach dokonywanych przez telefon. Mundurowi ostrzegali zwłaszcza najstarszych mieszkańców przed tym, jak działają oszuści, którzy podszywając się „pod bliskich” lub „policjantów” chcą wyłudzić pieniądze. Parafianom przekazano również szereg cennych wskazówek jak bezpiecznie zachowywać się na co dzień, aby nie stracić cennego majątku.

**Pamiętajmy! Nie przekazujmy osobie nieznajomej pieniędzy!**

Jeśli podejrzewasz, że ktoś przez telefon chce Cię oszukać, stosując powyżej wymienione metody:

Rozłącz połączenie (odłóż słuchawkę na widełki telefonu)

Skontaktuj się z bliskimi (upewnij się, czy rodzina potrzebuje pomocy)

Powiadom Policję, zadzwoń na numer alarmowy 112.

**Zapamiętaj! Policjanci nigdy:**

nie informują przez telefon o swoich działaniach;

nie proszą o przekazanie pieniędzy;

nie pytają o sumę posiadanych oszczędności oraz miejsca ich przechowywania;

nie proszą o podanie numerów kont bankowych, haseł;

nie proszą o przelanie pieniędzy na wskazane konta bankowe;

nie proszą o zaciągnięcie kredytu.

Ponadto w związku z okresem świąteczno-noworoczny, który często sprzyja licznym odwiedzinom bliskich, co może łączyć się z wyjazdem poza miejsce zamieszkania. Policjanci omówili kwestie związane z zabezpieczeniem mieszkań przed potencjalnymi włamywaczami. Zaapelowano również o rozwagę na drodze oraz o sprawdzenie stanu technicznego

samochołu przed wyjazdem.

Dodatkowo mundurowi wraz z przedstawicielem Zarządu Transportu Metropolitalnego wręczyli parafianom elementy odblaskowe, co niewątpliwie wpłynie na poprawę ich bezpieczeństwa na drodze, zwłaszcza w okresie, gdy coraz szybciej robi się ciemno.

Pamiętajmy w okresie zimowym o nawet niewielkim elemencie odblaskowym, dzięki temu będziemy lepiej widoczni i możemy zapobiec tragedii i uratować swoje życie.